



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BM BYEN APS
H.C. ØRSTEDS VEJ 2, 6100 HADERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. juni 2022

Michael Hasbo

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BM Byen ApS H.C. Ørsteds Vej 2 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 21 76 83 83 Stiftet: 25. juni 1999 Kommune: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Hasbo
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nordea Kolding Åpark 2 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at investere i og udleje faste ejendomme med dertil hørende driftsmidler samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets bi-formål er ejendomsudvikling og videresalg af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 1.438 tkr. mod et overskud på 646 tkr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 5.174 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		937.176	525
Andre driftsomkostninger.....	1	-153.551	-300
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.439.779	820
DRIFTSRESULTAT		2.223.404	1.045
Andre finansielle omkostninger.....	2	-263.248	-301
RESULTAT FØR SKAT		1.960.156	744
Skat af årets resultat.....	3	-522.346	-98
ÅRETS RESULTAT		1.437.810	646
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.437.810	646
I ALT		1.437.810	646

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Investerings-ejendomme.....		17.950.000	16.301
Materielle anlægsaktiver.....	4	17.950.000	16.301
ANLÆGSAKTIVER.....		17.950.000	16.301
Handelsejendomme.....		0	4.319
Varebeholdninger.....		0	4.319
Andre tilgodehavender.....		131.722	31
Tilgodehavender.....		131.722	31
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		131.722	4.350
AKTIVER.....		18.081.722	20.651

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		200.000	200
Overført resultat.....		4.974.407	3.536
EGENKAPITAL.....		5.174.407	3.736
Hensættelse til udskudt skat.....		1.824.295	1.447
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.824.295	1.447
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.633.301	7.005
Deposita.....		112.500	113
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	6.745.801	7.118
Gæld til realkreditinstitutter.....		420.000	424
Gæld til pengeinstitutter.....		1.163.269	5.623
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.374.113	2.164
Selskabsskat.....		144.927	85
Anden gæld.....		215.910	54
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.337.219	8.350
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		11.083.020	15.468
PASSIVER.....		18.081.722	20.651
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	200.000	3.536.597	3.736.597
Forslag til resultatdisponering.....		1.437.810	1.437.810
Egenkapital 31. december 2021.....	200.000	4.974.407	5.174.407

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i årets løb solgt en ejendom, hvilket har medført et tab på 154 tkr., som er indregnet under andre driftsomkostninger i resultatopgørelsen.			
	2021	2020	
	kr.	tkr.	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	91.094	83	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	172.154	218	
	263.248	301	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	144.927	85	
Regulering af udskudt skat.....	377.419	13	
	522.346	98	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

4

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2021.....	15.337.641
Tilgang.....	209.619
Kostpris 31. december 2021.....	15.547.260
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021.....	962.961
Årets værdireguleringer.....	1.439.779
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....	2.402.740
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	17.950.000

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Boligudlejning	Erhvervsbolig- udlejning
Dagsværdi 31. december 2021.....	10.490.000	7.460.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.590.000	59.398

Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af 3 udlejningsejendomme i København, som blev anskaffet i hhv. 2016, 2018 og 2019. Investeringsejendommens dagsværdi opgøres på grundlag af observerbare markedsdata, hvor disse er tilgængelige og der er et aktivt marked.

Dagsværdi for erhvervsejendom

Erhvervsejendommen er en produktionsejendom beliggende i Haderslev, som blev anskaffet i 1999.

Erhvervsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Erhvervsejendommen er fuldt udlejet og der budgetteres ikke med tomgang.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 11%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Dagsværdien er baseret på en normalindtjening på 940 t.kr.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	31/12 2021	Afdrag	Restgæld	31/12 2020	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	7.053.301	420.000	5.025.000	7.429.597	
Deposita.....	112.500	0	112.500	112.500	
	7.165.801	420.000	5.137.500	7.542.097	
 Eventualposter mv.					 6
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for 2CE INVEST A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.053 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 17.950 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.995 tkr., der giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 11.010 tkr. Ejerpantebrevet på 1.066 tkr. er deponeret til sikkerhed for bankgæld, medens ejerpantebreve på i alt 3.929 tkr. er i selskabets besiddelse.					
			2021	2020	
Medarbejderforhold					8
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			1	1	
Selskabet har en direktør, som ikke modtager vederlag.					
